
آیت‌اله جوادی آملی:‌

جهانی فکر و جهانی عمل کنید
آیت‌اله جوادی آملی، این مرجع تقلید در 
توصیه‌ای به وزارت خارجه بیان کرد: شما باید 
این قدرت را داشته باشید که جهانی فکر کنید 
و جهانی هم عمل کنید.  آیت اله جوادی آملی 
در دیدار با دکتر سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه با بیان اینکه هیچ هدفی وسیله را توجیه 
نمی‌کند اظهار کرد: یک بیان نورانی حضرت 
سیدالشهداء دارد که فرمود هیچ کسی ممکن 
نیست با گناه به مقصد برسد »مَنْ حَاوَلَ أمَْراً 
ِ کَانَ أفَْوَتَ لمَِا یرْجُو وَ أسَْرَعَ لمَِجِی‌ءِ  بمَِعْصِیةِ اللَّ
مَا یحْذَر«؛ این منطق، منطق باطلی است که 
هدف، وسیله را توجیه می‌کند؛ اگر کسی خواست 
به مقصد برسد، از راه باطل نمی‌شود به مقصد 
رسید. این کلام، یک کلام جهانی است.وی بیان 
کرد: ما هرجا آسیب دیدیم به خاطر این بود که 
یا بیراهه رفتیم یا راه دیگران را بستیم، این کشور 
بالاتر از نفت و گاز و منابع عظیم خدادادی خود، 
مردمی بزرگ دارد که باید قدر آن‌ها را بدانیم.  
آیت اله جوادی آملی گفت: ما مردم ایران مردمی 
بزرگ و بزرگ زاده ایم، ما نه یعنی حوزویان، ما نه 
یعنی دانشگاهیان، ما یعنی مردم ایران؛ شما اگر 
سرتاسر آمریکا را بگردید یک اثر باستانی در آن 
نمی‌بینید، اما هر کجای ایران قدم بگذارید اثری 
از آثار هنری و باستانی در آن می‌بینید، با مردم 
ایران نباید کوچکی کرد، نباید بی اخلاقی و بد 
رفتاری کرد.وی بیان کرد: کشور با این عظمت 
را باید با بزرگواری اداره کنیم، مکتب زنده است 
و باید به دیگران منتقل شود؛ مردم نیز می‌دانند 
که باید به قانون کشور احترام گذاشت و لذا اگر 
ببینند که در کشور نجومی و اختلاسی نیست، 
آن‌ها نیز به قانون احترام می‌گذارند.  این مرجع 
تقلید در توصیه‌ای به وزارت خارجه بیان کرد: 
شما باید این قدرت را داشته باشید که جهانی 

فکر کنید و جهانی هم عمل کنید. 

معاون هماهنگ کننده ارتش:

 همه تجهیزات نیروی دریایی 
کشور بومی است

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: همه تجهیزات نیروی دریایی کشور 
بومی است و در لبه فناوری ساخت تجهیزات 
دریایی قرار داریم. به گزارش مهر، امیر دریادار 
حبیب اله سیاری در سخنرانی پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه مشهد اظهار کرد: هم اکنون توان 
ساخت ناوشکن، ناو موشک انداز و زیردریایی 
در کشور وجود دارد و همه تجهیزات موجود و 
تمام سلاح‌ها و مهمات هوشمند در این حوزه 
تولید داخل است.معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسامی ایران افزود: همه تجهیزات 
نیروی دریایی کشور بومی است و در لبه فناوری 
ساخت تجهیزات دریایی قرار داریم.وی ادامه داد: 
امروز امنیت با تجهیزات بومی و داخلی به صورت 
کامل در حریم دریایی کشور برقرار است و مسیر 
توسعه دریا محور در تمام حریم آبی کشور امن 
است همچنین در زمین، آسمان و تمام حریم 

کشور نیز امنیت برقرار است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش:

بدون عِده و عٌده در تراز 
قدرت‌های دریایی جهان هستیم

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
گفت: ما بدون عِده و عٌده امروز به عنوان قدرت 
دریایی در تراز قدرت‌های دریایی جهان قرار 
گرفته‌ایم.به گزارش خبرنگار خبرگزاری مهر، امیر 
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران پیش از خطبه‌های نماز 
جمعه اظهار داشت: هر آنچه امروز در جهان اسلام 
رقم می‌خورد به هدایت‌ها و راهبری‌های امام 
خمینی )ره( بر می‌گردد.وی افزود: رهبر انقلاب 
سکاندار امروز جامعه اسلامی در منطقه و جهان 
هستند به گونه‌ای که در این اقیانوس پرتلاطم 
جهانی کشتی اسلام را با اقتدار هدایت می‌کنند 
و به هم شهدای عزیز که با نثار خون خودشان 
درخت تنومند انقلاب اسامی را به جایگاه 
کنونی رساندند و خانواده‌های شهدا درس‌های 
بزرگی را به همه جوامع بشری دادند.امیر ایرانی 
با بیان اینکه هفتم آذر به عنوان یک عملیات 
موفقیت‌آمیز در عرصه نظامی امروز در بسیاری 
از دانشگاه‌های دریایی تدریس می‌شود چون 
توانست در مدت کوتاهی پس از جنگ تحمیلی 
دشمن بعثی را از صحنه دریاها حذف کند و این 
سیادت و افتخار در گوشه گوشه آب‌های جهان 
پا بر جاست، اظهار داشت: امروز به برکت انقلاب 
و اسلام همرزمانم در همه عرصه‌ها با بهره‌گیری 
از همه ظرفیت‌ها فعال هستند و بزرگترین 

نعمت ما پرچم ولایت است.

خبر ویژه
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

‌شنبه 10 آذر 1403  
سال سی‌و چهارم | شماره 7510

30 نوامبر 2024 | 28 جمادی الاول 1446

اخبار
دستیار رئیس جمهور:

در تعجبم چرا عده‌ای تاب 
دیدن حال خوب مردم را 

ندارند
دستیار اجتماعی رئیس جمهور با بیان اینکه 
در تعجبم چرا عده‌ای تاب دیدن حال خوب 
مردم را ندارند، نوشت :نمی‌دانم چرا در حالی 
که همه ما نگران مرجعیت رسانه‌ای در داخل 
هستیم، متولیان آن هیچ دغدغه‌ای در این 
خصوص ندارند.به گزارش ایسنا، علی ربیعی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت :در تعجبم چرا عده‌ای تاب دیدن 
حال خوب مردم را ندارند. هرچیزی که حتی 
به قدری اندک، موجب شادی، سرگرمی و دل 
خوش جامعه می‌شود را برنمی‌تابند. در خبرها 
خواندم که ساترا دستور ممنوعیت »گزارش« 
عادل فردوسی‌پور و »اکنون« سروش صحت را 
صادر کرده است.مثل اکثر هم‌وطنان دوستشان 
دارم. نمی‌دانم چرا در حالی که همه ما نگران 
مرجعیت رسانه‌ای در داخل هستیم، متولیان 

آن هیچ دغدغه‌ای در این خصوص ندارند.

رئیس‌جمهور به خراسان 
جنوبی می رود

معاون اجرایی رئیس‌جمهور خبر داد که خراسان 
جنوبی دومین مقصد سفر استانی دولت خواهد 
بود.محمدجعفر قائم‌پناه در گفت وگو با ایسنا، 
درباره ویژگی های سفرهای استانی دولت، 
اظهار کرد: در سفر رئیس‌جمهور دیگر استقبال 
گذشته مردمی را نداریم،  ولی در این سفر  
صحبت‌های همه اقشار مختلف را شنیدیم و 
از سویی تمام مصوبات هم با اطمینان کامل 
قابلیت اجرایی خواهد داشت.وی در پاسخ به این 
پرسش که نبود دیدار مستقیم با مردم بر ارتباط 
دولت با مردم تاثیر منفی نمی گذارد؟ افزود: نه، 

آن را به تدریج اصلاح خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

فلسطین جهانی‌ترین آرمان 
انسانی و همچنان مهم‌ترین 

بحران انسانیت است
به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس 
به مناسبت روز جهانی همبستگی با مردم 
فلسطین نوشت: فلسطین، جهانی‌ترین آرمان 
انسانی، همچنان مهم‌ترین بحران انسانیت 
است و نماد حقوق از دست رفته و خلف 
وعده‌های بسیار.وی افزود: در روز همبستگی 
با مردم فلسطین، نسبت به مقاومت و 
پایمردی اسطوره‌ای مردم فلسطین در برابر 
اشغالگری و آپارتاید طولانی‌مدت که در ۱۴ 
ماه اخیر با نسل‌کشی سبعانه همراه شده 

است، ادای احترام می‌کنیم.

معاون وزارت امور خارجه:

اتحادیه اروپا دست از رفتار 
خودبینانه و غیرمسئولانه خود 

بردارد
معاون وزارت امور خارجه نوشت: به انریکه 
مورا گفته شد اتحادیه اروپا باید دست از 
رفتار خودبینانه و غیرمسئولانه خود در قبال 
موضوعات و چالش‌های این قاره و مسائل 
بین‌المللی بردارد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
کاظم غریب‌آبادی، معاون وزارت امور خارجه 
در شبکه ایکس، گزارشی از گفت‌وگوی خود با 
معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا منتشر کرد و نوشت: با انریکه مو را گفتگوی 
صریحی در مورد طیفی از موضوعات و همچنین 
چشم انداز مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم در 

پرتو تحولات جدید داشتیم.
وی افزود: به مو را گفته شد اتحادیه اروپا باید 
دست از رفتار خودبینانه و غیرمسئولانه خود 
در قبال موضوعات و چالش‌های این قاره و 
مسائل بین‌المللی بردارد. اروپا نباید مشکلات و 
اشتباهات خودش، از جمله در رابطه با منازعه 
اوکراین، را با درگیر کردن دیگران فرافکنی کند.

سفیر ایران در لبنان:

 نتانیاهو مجبور به پذیرفتن 
آتش بس شد

سفیر ایران در لبنان گفت: دلیل اینکه نتانیاهو 
مجبور به پذیرفتن آتش بس با حزب اله شد این 
بود که مقاومت لبنان موفق شد معادله تل‌آویو را 
در برابر بیروت برقرار کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، مجتبی امانی در گفتگوی تلویزیونی ضمن 
تشریح آتش بس لبنان، درباره پشتیبانی حزب 
اله از فلسطین بعد از طوفان الاقصی اظهار 
کرد: از ۱۴ ماه پیش که هفتم اکتبر شروع 
شد و حزب ا للهلبنان هم حملاتی را از شمال 
فلسطین اشغالی آغاز کرد، هدف پشتیبانی 
مردم غزه و مشغول کردن نیروهای نظامی رژیم 
صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی بود تا 
بار فشار نظامی و تهدیدات علیه غزه کمتر شود 
و نتانیاهو در دستیابی به هدف خود که نابودی 

حماس بود ناکام بماند.

مجازات جمعی مردم فلسطین توجیه نمی‌شودرویترز: نشست ژنو، یک جلسه هم‌فکری استایران هزاران سانتریفیوژ جدید نصب کرده است
آژانس انرژی هسته‌ای سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد که ایران هزاران سانتریفیوژ جدید 
نصب کرده است.به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه گزارش داد که آژانس انرژی هسته‌ای 
سازمان ملل در گزارشی ادعا کرده است که ایران هزاران سانتریفیوژ جدید نصب کرده است.
این گزارش در آستانه گفت‌وگوهای برنامه‌ریزی‌شده هیات ایرانی با نمایندگان سه کشور 
اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان در ژنو منتشر می‌شود. رایزنی و تبادل‌نظر درخصوص آینده 
مذاکرات در پرتو تحولات جدید و دورنمای سناریوهای محتمل برای رسیدن به یک توافق 
در خصوص موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌های ایران در دستورکار این نشست خواهد بود.

دیپلمات‌ها اروپایی با بیان اینکه جلسات ژنو با مقامات ایرانی بیشتر یک جلسه هم‌فکری 
است، گفتند متمرکز بر نگرانی‌های متقابل در مورد نحوه رسیدگی ترامپ به پرونده 
هسته‌ای ایران هستند.به گزارش ایسنا، رسانه انگلیسی در گزارشی نوشته است، 
دیپلمات‌های اروپایی و ایرانی با یکدیگر دیدار کردند تا در مورد اینکه آیا می‌توانند در 
هفته‌های آینده برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای پیش از بازگشت »دونالد ترامپ« به 
کاخ سفید، در گفت‌وگوهای جدی شرکت کنند یا خیر، صحبت کنند. به گزارش رویترز، 

نشست‌ها در شهر ژنو سوئیس، اولین دیدار پس از انتخابات اخیر ایالات متحده است. 

دبیرکل سازمان ملل متحد تاکید کرد که به همبستگی با مردم فلسطین برای استفاده آنها 
از حق و حقوقشان برای زندگی در صلح، امنیت و عزت ادامه خواهند داد.به گزارش ایسنا، 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل در پیامی به مناسبت »روز جهانی همبستگی با مردم 
فلسطین« گفت: »همه ساله در چنین روزی، جامعه جهانی برای حفظ کرامت، حقوق، عدالت 
و حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین در همبستگی می‌ایستد. بزرگداشت امسال به‌ویژه 
دردناک است زیرا آن اهداف اساسی مانند همیشه دور هستند.«گوترش افزود: »هیچ چیز 
مجازات دسته‌جمعی مردم فلسطین را توجیه نمی‌کند. این وحشتناک و غیر قابل توجیه است.«
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همزمان با شروع آتش بس  شصت روزه میان حزب اله 
لبنان و اسرائیل، گروه ترویستی التحریر شام  به همراه 
چند گروهک دیگر، در یک اتاق عملیاتی مشترک و البته 
با پشتیبانی توپخانه ارتش ترکیه به شهر حلب سوریه 
حمله و در بخش های زیادی از غرب حلب پیشروی 
کردند. در این مقاله  بر آن هستیم که به تحلیل اصل 
ماجرا و اهداف حامیان این گروهک تروریستی بپردازیم.
التحریر شام؛ پیاده نظام صهیونیست‌ها 

درمنطقه
همزمان با آتش بس در لبنان، گروهک‌های تروریستی 
در سوریه  به این نتیجه رسیده اند  که اکنون زمان 
مناسبی در این کشور برای نقش آفرینی آنان آماده 
است. از یک طرف بخشی از نیروهای سوری در حال 
فعالیت در لبنان و فلسطین هستند. همچنین ایران 
به عنوان قوی‌ترین متحد سوریه، در شرایط کنونی 
نیروهای خود را در این کشور کاهش داده است  و 
متحد دیگر سوریه یعنی روسیه  هم سرگرم جنگ 
اوکراین است. اما چه کسانی گروهک های تروریستی 
را سوریه تحریک کردند؟  به قطع می‌توان گفت این 
گروهک‌های تکفیری وهابی، مهره های بازی شطرنج 
آمریکا و اسرائیل هستند که بلافاصله بعد از  آتش بس 
در لبنان، توسط آنان به حرکت درآمده تا نقشه جنگ 
چند بعدی آمریکا در مقابله با محور مقاومت را پیاده 
نماید. شک نکنید گه اگر پیشروی التحریر  شام و 
همراهانش، کوچکترین ضرری علیه مواضع اسرائیل 
داشت طی دو روز گذشته ما شاهد حمله های هوایی 
آمریکا،علیه التحریر می بودیم تا اجازه پیشروی به او را 
ندهد.  جالب است بدانیم این گروهک‌های تکفیری که 
مدعی توحید و جهاد هستند در طی 400 روز از حمله  
اسرائیل در حق مسلمانان فلسطین، نه تنها هیچ ائتلاف 

و اتاق عملیات مشترکی علیه اسرائیل و درحمایت از 
حماس انجام ندادند  بلکه آنها را نیز تکفیر کردند و برای 
کشته شدن‌شان شیرینی پخش می کردند  اکنون نیز با 
حمله به سوریه به نفع اسرائیل و در جهت تضعیف محور 

مقاومت عمل می کنند. 
اسرائیل و فشار بر سوریه برای توقف 

انتقال تسلیحات به لبنان
همزمان با قبول آتش بس توسط اسرائیل، شخص 
نتانیاهو، رئیس جمهور سوریه را تهدید کرد که در حال 
بازی با آتش بوده است. واقعیت این است که نقش سوریه 
در جنگ‏هایی که بعد از حمله هفت اکتبر حماس به 
اسرائیل رخ داد، محدود بوده است. البته ایران و محور 
مقاومت  هم توقع چندانی هم از ارتش سوریه و دولت 
این کشور که زیر بار ۱۴ سال جنگ داخلی بودند نداشته 
است پس منظور اسرائیل از آتش بازی اسد چیست؟ 
به نظر می رسد که مطالبه روشن و صریح اسرائیل از 
دولت سوریه، توقف انتقال سلاح و مهمات به لبنان بوده 
است. صهیونیست‌ها به خوبی می دانند که در مدت 
زمان آتش بس، اگر در سوریه جنگ و ناامنی برقرار 
نباشد، حزب اله می تواند از طریق سوریه به بازیابی و 
‌ترمیم و تقویت خودش از نظر لجستیکی و تسلیحانی 
بپردازد.  از این رو یکی از بزرگترین اهداف تروریست‌ها 
به سوریه قطع راه‌های مواصلانی سوریه به لبنان و 
جلوگیری از تقویت حزب اله توسط ایران است. با توجه 
به اینکه ایران تمام تسلیحات و کارهای مستشاری در 
مسئله تقویت حزب اله را از طریق راه های زمینی سوریه 
انجام می دهد و مسدود کردن این مجوزها می تواند 
ضربه ای به بازسازی حزب اله وارد کند. صهیونیست‌ها 
برای دست یابی به هدف خود چندین راهکار برای خود 
تعریف کردند اولین راهکار این بود که حکومت بشار اسد 
در سوریه سرنگون شود. اما روشن است که اراده جهانی 
چنین تغییری را مطلوب نمی‏داند. نه فقط روسیه و چین 

مخالف این قضیه هستند بلکه کشورهای عربی هم که 
به تازگی روابط خود را با اسد بهبود داده‏اند با سرنگونی 
او مخالفت می کنند. در غیاب گزینه سرنگونی، تنها 
راه باقی مانده برای اسرائیل دو چیز است: یکی آن که 
به صورت پنهانی با اسد وارد تعامل شوند تا او انتقال 
سلاح به حزب اله را متوقف کند که در این راستا برخی 
کشورهای عربی مانند امارات و عربستان به اسد این پیام 
را دادند که در صورت قطع این ارتباط می‏تواند روی 
کمک مالی آنها برای بازسازی سوریه حساب باز کند. 
اسرائیل هم این پیام را به اسد داده بود که در صورت 
همکاری در مساله لبنان، اسرائیل می‏تواند از آمریکا 
بخواهد تا قانون سزار در تحریم جامع سوریه را تمدید 
نکند. اما به نظر می رسد اسد با این گزینه هم مخالفت 
کرده است بنابراین اسرائیل تنها گزینه نهایی را در مقابل  
نظام بشار اسد در پیش گرفته و آن هم  فشار از طریق 
گروهک های تروریستی مانند التحریر شام، برای مجبور 
کردن سوریه به توقف انتقال تسلیحات به لبنان است. 

ترکیه مهم ترین حامی تروریست ها در منطقه
مهم ترین کشور در منطقه که در حال حمایت از 
گروهک تحریرشام علیه نظام بشار اسد است کشور 
ترکیه می باشد. طبق اخبار رسیده توپخانه ارتش 
ترکیه در حال پشتیبانی از تروریست‌های التحریرشام 

و کوبیدن مواضع ارتش سوریه در شمال حلب است.  
در این راستا باید گفت گروهک تکفیری التحریر شام  
پیشتر تحت عنوان »ارتش آزاد سوریه« شناخته 
می‌شد از سال 2017 تا کنون و مورد حمایت ترکیه 
است و دراین سال‌ها مقامات آنکارا به دنبال  جداسازی  
این گروه‌های تروریستی از فهرست سیاه و رسمیت 
بخشیدن به فعالیت آنها در این منطقه با چراغ سبز 
آمریکا بوده اند. اردوغان علی‌رغم اینکه در طول یک 
سال گذشته مدعی حمایت از حماس و حزب‌اله بود؛ 
اما در طول جنگ اسرائیل با غزه و لبنان با نقش‌آفرینی 
مکرر به نفع اسرائیل از جمله حمایت لجستیکی و هم 
اکنون نیز با حمایت از گروهک های تروریستی و  تشدید 
بحران در سوریه در پی این است که با استفاده از این 
فرصت و با هماهنگی و جلب حمایت اسرائیل به حضور 
ایران در مدیترانه برای همیشه پایان دهد. اما  گویا 
اردوغان فراموش کرده است که بر اساس توافق‌های 
موجود میان سه کشور ضامن روند آستانه )ایران، ترکیه 
و روسیه(، منطقه حومه حلب و ادلب جزء مناطق کاهش 
تنش محسوب می‌شوند و حمایت از حمله گروه‌های 
تروریستی به این مناطق، نقض فاحش توافقات روند 
آستانه  بوده  و دستاوردهای مثبت این روند را در معرض 

خطر جدی قرار می‌دهد.
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اولین نشست خبری محمد باقر قالیباف در قامت 
ریاست مجلس شورای اسامی با حضور بیش از 
200 خبرنگار از رسانه های داخلی و خارجی برگزار 
شد و او به پرسش های 24رسانه پاسخ داد که البته 
قرار بود تعداد بیشتری از رسانه ها سوالاتشان را 
مطرح کنند که به دلیل طولانی شدن پاسخگویی 
ها این امکان میسر نشد. موضوعات مختلفی در 
این نشست حدود 2 ساعت و نیمه مطرح شد، از 
آتش بس درلبنان تا نحوه مدیریت سوپر انقلابی ها 
در مجلس. قالیباف نیز از وجود گرانی‌های بی حد 
و مرز در بازارهای مختلف به ویژه در حوزه خودرو و 
مسکن ابراز نارضایتی کرد و از اهالی رسانه خواست 
تا بیشتر از قبل بر این موضوع فعالیت و مطالبه گری 
داشته باشند. رئیس مجلس ایجاد آتش بس در 
لبنان را مدیون مقاومت حزب اله دانست که اجازه 
ندادند دشمن یک وجب از خاک‌شان را تصرف 
کند. او گفت: خوشحالیم که مردم لبنان دیگر، با 
آرامش سر بربالین می گذارند و شب ها بدون ترس 
از شلیک موشک و بمباران می خوابند. امیدواریم 
مردم غزه نیز هر چه زودتر به با توافق آتش بس 

دائمی به آرامش برسند.
یکی از پرسش ها درباره نحوه مدیریت قالیباف در 
مواجه با تندروی سوپرانقلابی ها در مجلس بود که 
او دراین خصوص گفت: البته نگاه این چنینی را 
قبول ندارم چرا که مجلس محل نگاه‌ها و نظرات 
مختلف و تضارب آرا و افکار است. به هرحال اگر 
همه باهم یک حرف بزنیم، خود نمایندگان اذیت 

می شوند بنابراین باید اجازه داد که هرنماینده ای 
با هر دیدگاهی صحبت‌هایش را مطرح کند.وجود 
مشکلات عدیده در حوزه مسکن و ناتوانی اقشار 
ضعیف جامعه برای خرید مسکن نیز از دیگر مباحث 
عنوان شده ای بود که قالیباف درباره آن توضیح داد: 
این موضوع را در سالروز تشکیل بنیاد مسکن مطرح 
کردم چون متوجه هستم مشکل و مسأله مسکن 
در معیشت مردم بسیار مهم و اساسی است. از همه 
مسئولین می خواهم موضوع مسکن را در کشور 
رها نکنند چون ما هر کار هم کنیم نهایتا ۲۰ یا ۳۰ 
درصد افزایش حقوق اعمال می کنیم که عملا به 
اندازه تورم هم نمی‌توانیم با افزایش حقوق جبرانش 
کنیم.او ادامه داد: امروز هزینه مسکن در خانواده به 
گونه ای شده که حدود 80 درصد از درآمد خانواده 
ها را می بلعد، تازه به جز تبعات اجتماعی و فرهنگی 
ناشی از اسباب کشی هایی که به همراه دارد. 
معتقدم بتوانیم مشکل مسکن ملت را حل کنیم؛ 
درواقع یکی از مهم ترین مشکلات معیشتی‌شان را 
برطرف کرده ایم. ضمن اینکه دربحث رفاه و مسائل 
مربوط به آن هم به خودی خود گشایش‌هایی ایجاد 
می شود.رئیس مجلس البته دراین باره خاطرنشان 
کرد که؛ تا وقتی مسئولان کشور مساله مسکن را به 
رسمیت نشناسند اوضاع بهتر از این نمی شود. او 
تصریح کرد: نباید نسبت به این مقوله مهم سهل 
انگاری داشته باشیم باید اجازه بدهیم مورد بحث 
افکار عمومی قرار بگیرد و صاحب‌نظران و منتقدان 
در مورد آن نظر بدهند. باید مشکل مسکن را به 
رسمیت بشناسیم یعنی از همه ظرفیت‌ها برای 
حل آن استفاده کنیم و از شنیدن انتقادات ناراحت 

نشویم. موضوع مسکن که گفته می شود از دغدغه 
های مهم رئیس مجلس دوازدهم است در این 
نشست مورد پرسش سایر رسانه‌های متعددی بود 
که قالیباف پیرامون آن بیان داشت: تمام تلاشمان 
این است تا در این دوره از مجلس شورای اسلامی 
جمعیت زیادی از مردم خانه دار شوند. متاسفانه 
وضعیت کنونی به نحوی است که اگر یک نفر از 
قشر کم درآمد؛ هر ماه یک سوم از حقوقش را هم 
پس انداز کند حتی بعد از هفتاد سال هم نمی تواند 
یک خانه کمتر از صد متر هم برای خودش بخرد.
وی یادآور شود: لذا موضوعات اقتصادی خصوصا 
بحث مسکن را از مجلس یازدهم تا الان دراولویت 
و  دستور کار قرار دادیم. گفتیم که باید زودتر از 
این ها تولید مسکن را افزایش می دادیم وجلوی 
فعالیت محتکران مسکن را می گرفتیم؛ متاسفانه 
تا کنون برخورد قاطعی با بسازبفروش‌ها و بانک‌ها و 
بنگاه‌ها صورت نگرفته است. کنترل می کنیم. مثلا 

در همین تهران چیزی حدود ۱ میلیون مسکن 
خالی داریم که دردست محتکران است.قالیباف 
در این خصوص خطاب به دولت هم تصریح کرد: 
الان قیمت تمام شده زمین تا 70 درصد برآورد 
می شود؛ دولت مکلف است زمین رایگان دراختیار 
مردم کم درآمد قرار دهد تا بتوانند سرپناهی برای 
خودشان بسازند. از طرفی می بینیم 15 درصد 
از کل جغرافیای ایران قابل سکونت است که 
الان کمتر از 1 میلیون هکتاراز آن تحت پوشش 

سکونت است.
او ادامه داد: زمین های زیادی دراختیار وزارت راه 
و شهرسازی است که پیش بینی شده بود دولت 
300 هزار هکتار زمین دراختیار مردم قرار دهد. در 
یک درصد کشور نزدیک به 25 درصد جمعیت فقط 
درتهران و اطراف آن سکونت دارند که باید به سمت 
شهرهایی که کوچک تر است و زمین هم دارد برویم 

و آنجا برای مردم خانه بسازیم.

آتش‌افروزی در سوریه

دولت موظف است زمین رایگان دراختیار مردم قرار دهد

آتش‌بس در لبنان؛ 

قالیباف درنشست خبری با رسانه های داخلی و خارجی:

سیاست داخلی
امام جمعه موقت تهران:

 با ابزار فشار و تهدید نمی‌توان با ایران مقتدر وارد مذاکره شد
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز:

وزارت کشور می‌تواند موفقیت‌های بسیاری برای دولت رقم بزند
امام جمعه موقت تهران گفت: مسائل منطقه و راهبردی غرب آسیا بدون توجه به منافع و موقعیت ایران هرگز 
سامان نمی‌یابد.به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدحسن ابوترابی فرد در خطبه‌های نماز 
جمعه تهران گفت: نیروی دریایی ارتش یکی از نیروهای مقتدر جمهوری اسامی ایران است که در آب‌های 
منطقه‌ای و آزاد اقتدار جمهوری اسامی ایران را به رخ جهانیان کشیده است.وی در ادامه بیان کرد: آیت ا لله
سید حسن مدرس آن بزرگمرد ایران زمین طی ۱۷ سال نمایندگی ملت ایران در مجلس شورای ملی با دانش 
و فقاهت و فهم موقعیت ایران و جهان با شجاعت و جسارت به مبارزه با استبداد و استعمار پرداخت. اندیشه 
بلند، اراده استوار، شجاعت و زهد ایشان او را به نماد قوه مقننه تبدیل کرد.امام جمعه موقت تهران خاطرنشان 
کرد: شهید مدرس می‌فرماید »اجرای قانون بر دوام دولت مقدم است.« در موافقت با کاهش هزینه‌های 
دولت هم گفت »من موافق کاهش هزینه‌های دولت هستم و از مبنای فلسفه درست و مذهب این سخن 
‌را می‌گویم. پول ملت را نباید به کسانی که برای ملت کار نمی‌کنند داد.« به گمان بنده این شاه بیت سخن

 شهید مدرس امروز باید در سردر همه نهادهای دولتی نوشته شود.

وزیر اسبق کشور گفت: اگر وزارت کشور به وظایف خود خوب عمل کند دولت موفقیت‌های بسیاری خواهد داشت.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز و وزیر اسبق کشور در 
رابطه با نشست مشترک اسکندر وزیر کشور با وزرای اسبق کشور، اظهار کرد: اقدام خوبی توسط وزیر کشور انجام شد 
که در ابتدای کار خود وزرای اسبق کشور را دعوت کرد و در این جلسه رایزنی عمومی صورت گرفت.وی ضمن ارزیابی 
مثبت از جلسه وزیر کشور بیان کرد: چند مسئله مهم توسط وزیر کشور مطرح شد و نظر جمع را جویا شد. ما باید از 
تجربه‌های گذشته برای کمک به مدیران فعلی، استفاده کنیم.پورمحمدی تغییراتی که موجب تثبیت مدیریت به 
ثبات آن شود را مهم دانست و افزود: لازم است تغییراتی که قرار است انجام گیرد به زودی رخ دهد و موجب ثبات 
مدیریتی شود. وزارت کشور در این رابطه تلاش خوبی انجام داده، انتخاب‌های انجام شده مناسب است.وی که 
وزارت کشور را رکن مدیریت داخلی کشور می‌داند، گفت: مهم این است که وزارت کشور در استان‌ها شهرستان‌ها 
فعال باشد، با نخبگان، نمایندگان مجلس و علما در ارتباط باشد و بتواند نقش مدیریت میدانی دولت را اداره کند، این 
مسئله اصلی است که اگر وزارت کشور به وظایف خود خوب عمل کند دولت موفقیت‌های بسیاری خواهد داشت.
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